Trata-se de Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela 3ª JJF – Junta de Julgamento Fiscal 
em 11/09/2013 que julgou, por unanimidade, Procedente o Auto de Infração em epígrafe, lavrado 
em 30/03/2012, com o objetivo de exigir do ora recorrente crédito tributário, no valor histórico de 
R$ 99.889,96 (noventa e nove mil oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos), em 
decorrência do cometimento de 01 (uma) infração. 

Infração 01. RV – Falta de recolhimento do ICMS decorrente de estocagem de mercadorias em estabelecimento 
não inscrito no cadastro de contribuintes do Estado da Bahia.